世龙电子                                                               WLTI07V
WLTI07V液晶显示控制板技术手册
世龙显示控制产品核心电路采用 ALTERA公司的大规模可编程集成电路 EPM240编程实现 性能
稳定可靠 WLTI-07V可控制 640 480真彩 TFT液晶显示屏 为提高读写速度 简化程序 显
示屏中每个点影射显示缓存中的一个字节 显示屏中的 XY坐标与缓存器的行列号一一对应 因
此 只需输入 XY坐标 便可直接读写相应点数据 不用计算点在显示缓存中的位置 由于显示
缓存采用高速 SRAM 对于 640 480 点阵彩色 LCD 可实现 2 页内容叠加显示 读写任意一页
不会其他页内容
控制板中的多点和 8点写入方式在写字符和清屏操作上比一次写一个点的方式速度快十几倍
应用
1 在做人机界面时 可用于弹出式菜单或页面 擦去弹出式菜单或页面也变得非常容易
2 方便各种仪器多路波形 移动游标 菜单显示
世龙显示产品型号说明
WL  S  I -01-Q  43
                        特殊显示屏尺寸
                        LCD点阵数 Q 320 240 V 640 480
                        02,04,07:单点读 单点 多点或 8点写
                        07Q:四页叠加 07V 双页叠加
                        I I/O接口 V 总线驱动(VRAM)
                        S 伪彩 STN(EL) T 真彩 TFT
                            世龙产品品牌
适配 CPU 51,96,X86,8088,Z80,DSP
一 接口定义
1 CPU侧接口 双排压线
引脚 符号 功能 备注
1 VCC 液晶屏逻辑电源(1) 5V
2 VCC 液晶屏逻辑电源(1) 5V
3 NC
4 DATA0 数据总线
5 DATA1 数据总线
6 DATA2 数据总线
7 DATA3 数据总线
8 DATA4 数据总线
9 DATA5 数据总线
10 DATA6 数据总线
11 DATA7 数据总线
12 CS 片选信号 低电平对屏操作有效
13 WR 写操作信号 低电平有效
14 RD 读操作信号 低电平有效
安徽世龙电子技术有限公司             www.worldlong.com
TEL 0551-5329091 5329092
1
世龙电子                                                               WLTI07V
15 NC
16 A0 寄存器地址
17 A1 寄存器地址
18 A2 寄存器地址
19 GND 电源地
20 GND 电源地
(1) CS与 A0 A1 A2组合功能如下
CS A2A1A0 WR RD 功能
0 000 0 1 X低 8位寄存器
0 001 0 1 X高 8位寄存器
0 010 0 1 Y低 8位寄存器
0 011 0 1 Y高 8位寄存器
0 100 0 1 前景色寄存器
0 101 0 1 背景色寄存器
0 110 0 1 写显示数据寄存器
0 111 0 1 状态控制寄存器
0  1 0 读显示数据
1    不选通
 说明
 所有寄存器只能写 不能读
a) X坐标寄存器 XREG地址 A2A1A0=000(低) 001(高) 低字节在前 高字节在后
D15 D14 D13 D12 D11 D10  D9  D8  D7  D6  D5  D4  D3  D2  D1  D0
       X8 X7 X6 X5 X4 X3 X2 X1 X0
b) Y坐标寄存器 YREG地址 A=010,011
D15 D14 D13  D12 D11 D10 D9  D8  D7  D6  D5  D4  D3  D2  D1  D0
       L8 L7 L6 L5 L4 L3 L2 L1 L0
c) 状态字寄存器 PSW 地址 A2A1A0=111
D7    D6     D5     D4     D3            D2          D1       D0
   Prw YINC XINC Wrcon1 Wrcon0
:建议为 0